

Referat fra møde i Grønt Råd mandag den 18. marts 2013 kl. 15.00-17.00 i mødelokale 211

Møde nr. 1/2013

Til stede:

Lars Brandstrup Nielsen, Arne S. Hansen, Betina Grimm, Jacob Jensen (gæst), Søren Søndergaard Kjær, Jørgen Jensen, Bent Larsen, Sven Norup, Svend-Erik Fangel Pedersen, Dirch Jansen Schmidt, Inger Seeberg Sturm

Afbud:

Henrik Peter Jørgensen, Bertel Riber, Pernille Lundqvist, Viviane Mortensen, Stefan Stürüp

1.

Godkendelse af referat fra møde den 27. august 2012

Referatet blev godkendt med følgende korrektion til pkt. 3.5, Fasanstien:

Projektet forventes afsluttet primo oktober mht. stiforbindelse til Søvangsstien og etablering af fugletårn.

2.

Meddelelser

Klimatilpasningsplan:

Arbejdet med indsamling af datagrundlag er i gang i Tårnby og Dragør Kommuner, og planerne vil, efter en offentlig høring, indgå som en del af de respektive Kommuneplaner.

Dragør Kommune forventer et færdigt forslag inden sommerferien. Begge vil gennemgå planerne på næste møde.

Tårnby Kommune forventer et færdigt forslag inden udgangen af 2013.

Ulovlig udledning:

Der blev orienteret om verserende sager i Tårnby kommune.

Frakobling af ulovlige tilslutninger til kloaksystemet:

Der blev orienteret om status.

Alternativ energi i kommunens planlægning:

Der blev orienteret om kommunernes arbejde i relation til alternativ energi (solceller og vindmøller).

Naturens dag:

Søndag den 8. september 2013 er det naturens dag med temaet "Vild med naturen".

Skoler og institutioner er med ugen inden fra den 2. til den 6. september 2013.

Ny Vestamager:

Projekt "Ny Vestamager" et samarbejde mellem Naturstyrelsen, Tårnby Kommune, Dragør kommune, Københavns Kommune og By og Havn.

Samarbejdet skal sætte fokus på sammenhænge og synergi mellem natur og by og skabe afsæt for en fælles vision, strategi og handlingsplan for udvikling af naturområderne på Vestamager, Amager Fælled, Kalvebod Fælled og Kongelunden.

Masterplanen forventes vedtaget i maj/juni måned 2013.

3.

Dagsordenspunkter

1. Projekt Saltholm – et åbent landskab – status

Projektet er lukket ned for nuværende, da der ikke kan skabes sammenhæng mellem Natura 2000 Planen og den ønskede benyttelsesintensitet.

Fredningsnævnet vil blive orienteret herom.

4.

Eventuelt

Blå Base v/naturskoleleder Jacob Jensen

Der blev orienteret om naturformidlingshuset Blå Base i Kastrup Havn., der har til formål at bygge bro mellem skole og fritid. Huset drives af Tårnby Naturskole og kan benyttes af skoleklasser, daginstitutioner, dagplejere mv., foreninger og offentligheden som et supplement til aktiviteterne på Vestamager Naturcenter.

Huset indeholder naturundersøgelsesudstyr, som kan lånes, efter at brugerne har fået et kursus.